
Stykkka ApS

Fabriksparken 1, 2600 Glostrup

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 33 58 77 40

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
14/7 2021

Mikal Christian Hallstrup
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Stykka ApS
Fabriksparken 1
2600 Glostrup

Telefon: 71991061
E-mail: hello@stykk.com
Hjemmeside: www.stykk.com

CVR-nr.: 33 58 77 40
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Albertslund

Bestyrelse

Mikal Christian Hallstrup
Jarl Engelbrecht Vindnæs
Anders Dalskov

Direktion

Jarl Engelbrecht Vindnæs

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling af software og teknologiplatform til bæredygtig fremstilling, salg og vedligehold af komponenter, møbler og inventar til det byggede miljø.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på DKK 1.998.008, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en negativ egenkapital på DKK 1.644.900. Årets resultat var som forventet af ledelsen.

Der er investeret massivt i produktudvikling, teknologi, procesoptimering og udbygning af holdet i 2020. Disse investeringer sætter Selskabet i en unik position til at kunne indgå en række store rammeaftaler på større projekter i løbet af 2021. Selskabet er indtrådt på et nyt marked, hvor det har krævet et markant ressourceforbrug at etablere sig.

Kapitalberedskabet

Selskabet er i udviklings og vækсфаsen, og er således igang med at udvikle på deres produkter, og øge deres kundeporteføljer. Derfor er der en større omkostningsbase forbundet hermed i år.

Selskabets investorer har i 2021 foretaget en yderligere investering via en kapitalforhøjelse, for at sikre den fremtidige likviditet. Ligeledes har selskabet realiseret positive driftresultater for 2020, og det er ledelsens forventning at 2021 samlet set giver et positivt driftresultat. Herudover er ledelsen i process med at sikre yderligere ekstern finansiering til selskabet fremadrettet. Skulle dette mod forventning ikke lykkes, er ejerkredsen klar til at understøtte virksomheden med ekstra kapital i 2022. På baggrund af dette grundlag, aflægges selskabets ledelse regnskab efter princippet om fortsat drift. Dette er yderligere omtalt i note 1.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet har i 2020 strategisk fokuseret sine aktiviteter i byggebranchen, hvilket har gjort, at man har klaret sig godt igennem Corona krisen. Derudover har Selskabet en innovativ og agil kultur, der har resulteret i flere gode interne og eksterne tiltag. Ledelsen forventer en massiv vækst i 2021 og 2022.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste		2.719.706	2.651.040
Personaleomkostninger	2	-4.148.552	-3.822.449
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-397.013	-698.668
Resultat før finansielle poster		-1.825.859	-1.870.077
Finansielle indtægter		6.948	5.737
Finansielle omkostninger	4	-179.097	-383.847
Resultat før skat		-1.998.008	-2.248.187
Skat af årets resultat	5	0	177.034
Årets resultat		-1.998.008	-2.071.153

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-1.998.008	-2.071.153
		-1.998.008	-2.071.153

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		975.056	1.012.251
Immaterielle anlægsaktiver	6	975.056	1.012.251
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.235.912	969.633
Indretning af lejede lokaler		558.570	709.200
Materielle anlægsaktiver	7	1.794.482	1.678.833
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	0	0
Deposita	9	251.300	251.300
Finansielle anlægsaktiver		251.300	251.300
Anlægsaktiver		3.020.838	2.942.384
Varebeholdninger	10	396.591	297.934
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.191.240	4.015.891
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	26.995	116.988
Andre tilgodehavender		275.388	178.575
Selskabsskat		8.000	0
Periodeafgrænsningsposter		6.280	5.949
Tilgodehavender		1.507.903	4.317.403
Likvide beholdninger		188.151	1.044.351
Omsætningsaktiver		2.092.645	5.659.688
Aktiver		5.113.483	8.602.072

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital	12	95.194	95.194
Overkurs ved emission		0	44.555
Reserve for udviklingsomkostninger		825.825	854.836
Overført resultat		-2.565.919	-2.141.477
Egenkapital		-1.644.900	-1.146.892
Leasingforpligtelser		76.481	151.876
Langfristede gældsforpligtelser	13	76.481	151.876
Leasingforpligtelser	13	67.896	67.896
Modtagne forudbetalinger fra kunder		234.487	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.029.378	1.988.325
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	168.764
Gæld til associerede virksomheder		0	3.610
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		125.805	5.563.313
Anden gæld		2.224.336	1.805.180
Kortfristede gældsforpligtelser		6.681.902	9.597.088
Gældsforpligtelser		6.758.383	9.748.964
Passiver		5.113.483	8.602.072
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		
Anvendt regnskabspraksis	15		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	95.194	44.555	854.836	-2.141.477	-1.146.892
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	0	1.500.000	1.500.000
Årets af- og nedskrivning	0	0	-29.011	29.011	0
Årets resultat	0	0	0	-1.998.008	-1.998.008
Overført fra overkurs ved emission	0	-44.555	0	44.555	0
Egenkapital 31. december	95.194	0	825.825	-2.565.919	-1.644.900

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabet er i udviklings og vækstsfasen, og er således igang med at udvikle på deres produkter, og øge deres kundeporteføljer. Derfor er der en større omkostningsbase forbundet hermed i år.

Selskabets investorer har i 2021 foretaget en investering via en kapitalforhøjelse, for at sikre den fremtidige likviditet. Herudover er ledelsen i process med at sikre yderligere ekstern finansiering til selskabet fremadrettet. Skulle dette mod forventning ikke lykkes, er ejerkredsen klar til at understøtte virksomheden med ekstra kapital i 2021. På baggrund af dette grundlag, aflægges selskabets ledelse regnskab efter princippet om fortsat drift.

	2020 DKK	2019 DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.850.722	3.506.674
Andre omkostninger til social sikring	60.419	70.600
Andre personaleomkostninger	237.411	245.175
	4.148.552	3.822.449
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	9
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	37.194	89.638
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	359.819	380.432
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	228.598
	397.013	698.668
4 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	186.258
Andre finansielle omkostninger	175.555	130.425
Valutakurstab	3.542	67.164
	179.097	383.847

Noter til årsregnskabet

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	0	-177.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-34
	<u>0</u>	<u>-177.034</u>

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK
Kostpris 1. januar	<u>1.131.651</u>
Kostpris 31. december	<u>1.131.651</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	119.401
Årets afskrivninger	<u>37.194</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>156.595</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>975.056</u>

Afskrives over 10 år

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye versioner af virksomhedens eksisterende software produkter. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Det forventes, at softwaren primært skal benyttes internt til at optimere processer i forbindelse med salg og produktion af virksomhedens hovedaktivitet.

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	2.521.892	937.438
Tilgang i årets løb	491.985	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-16.556</u>
Kostpris 31. december	<u>3.013.877</u>	<u>920.882</u>

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.552.259	228.238
Årets afskrivninger	225.706	134.074
Ned- og afskrivninger 31. december	1.777.965	362.312
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.235.912	558.570
Afskrives over	5 år	5 år

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
8 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	0	186.258
Kostpris 31. december	0	186.258
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Årets nedskrivninger	0	-186.258
Værdireguleringer 31. december	0	-186.258
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0
9 Øvrige finansielle anlægsaktiver		Deposita DKK
Kostpris 1. januar		251.300
Kostpris 31. december		251.300
Regnskabsmæssig værdi 31. december		251.300
10 Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	396.591	297.934
	396.591	297.934
11 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	1.225.877	762.569
Modtagne acontobetalinge	-1.198.882	-645.581
	26.995	116.988

Noter til årsregnskabet

12 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 95.194 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2020	2019	2018	2017	2016
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	95.194	94.824	94.824	94.824	80.000
Kapitalforhøjelse	0	370	0	0	14.824
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	95.194	95.194	94.824	94.824	94.824

13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2020	2019
	DKK	DKK
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	76.481	151.876
Langfristet del	76.481	151.876
Inden for 1 år	67.896	67.896
	144.377	219.772

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2020.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Stykka ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Indretning af lejede lokaler 5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris ud fra vejede gennemsnitspriser eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.